ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA FPRO

CONCURSO PUBLICO Ne 01-2024-DRTC-A./C.S.-1;
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DERPARTAMENTAL
NO PAVIMENTADA - TRAMO: DESVIO HUARACPATA (KM 58+430) - PUENTE MATALLA (KM 87+730) -
DISTRITO DE MARISCAL GAMARRA - GRAU - APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 12 de setiembre del 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccién de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 535-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 19 de julio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el Ing. MILAN ENRIQUE DURAND

SEQUEIROS como Segundo Miembrro Titular, con la finalidad de efectuar la admision, evaluacién, calificaciién de las ofertas

y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°01-2024-DRTC-A./C.S.-1—

Convocatoria.

PRIMERO:

Primera

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes

proveedores:

230 i SR S | ;
1 COSYILLAS MURLEL DAISY 13/08/2024 Vilido 15/08/2024 10240839045 [
2 Provesdor con RUC 10310043931 CAMACHO SANCHEZ LINO 23/07/2024 Vilido 25/07/2024  1m310043011 6}
3 Provesdor con RUC 10310279168 ANCCO PRADA SAUL 19/08/2024 vitido 19/08/2024  1w310370108 o
4 Proveador con RUC 10470048159 CAYLLAHUA SALAZAR FREDY 20/08/2024 Vitido 20/08/2024  1@470048180 o
S provasdor con RUC 10872913071 PUA GONZALES WILVIA 2340773024 vitido 23/07/2028  amarzeason O«
s Ruc ToN 2070772024 Vitido 29/07/2024  1ema77199341 O«
7 Provesdor con RUC 10707832238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 23/07/2020 Vido 23/07/2024  1m707832238 O«
5 Proveedor con RUC 10714289873 BARRIENTOS LIPA ROGGER ELIGIO 25/07/2024 Vilide 25/07/2024  1@714289875 O«
®  Provasdor con RUC @ es/08/ 1020 vilida ©8/08/2023  1m720002332 O«
10 Provesdor con RUC 1072405427 MELLADO FUENTES DENNIS 24/07/2024 Vilido 24/07/2024  s@n720034272 O«

63 raatn ancentradon masiands 10 izl defa 18 Pagen i 1

M2l

Canoans

Proveeder con RUC 1924 30/07/202¢ 20);;0;‘;7:
12 Provesder con RUC RH. RATDS 12/08/3024 Vilido 13/08/2024  20m17337001
13 Preveador con RUC 20355901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 07/00/2024 Vibdo 07/008/2024  20mE5%501140
14 Prevesdor con RUC 203639355093 TRANSPORTES PASTOR ELRATDA 16/08/3024 Viiido 16/08/3024  20We3930093
13 Proveados con RUC 20800389314 PROCANING S.R.LTDA. 02/00/2038 Vitido 02/09/2024  20®mo038011a
16 Proveador con RUC CERRADA 30/08/2024 Vilido 30/08/2024 20®s8763337
17 Provesder con RUC Ear v SAC-E&RSAC. 03/03/2028 véiido 03/09/2024  10@30363891
18 Provesdor con RIC o€ HINING ETAL 03/08/2024 villdo 03/08/2024  20@30733720
19 Proveedor con RUC DIRSA LR.LYDA.- DIRSA EMPRESA DE 1DAD LIMITADA 23/02/2024 Vildo 23/07/2024 20430777210
20 Provesdsr con RUC ESCALANTE ELRL. 20/08/2024 vindo 20/08/2024  20%m6123301

QIO RtIOTTRIOL marsnes 10 My eeie. S 11 030 Phgesl R
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09/08/2024

09/08/2024 o
10080981003 CORSARIO S.AC. 30/07/302¢ Vitido 30/07/2024  304muomie0s o
2 0490010026 P& ) CONTRATISTAS £.LR.L 23/07/2024 Valido 23/07/2024 20490010028 o
0 Asc 21/07/3024 Vitide 31/02/2024 20490068377 o
25 10450409034 CONSTRUCTORA £ INMOBILIARIA TRISERVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA £ INMOBILIARIA TRISERVA 23/07/202¢ Vilido 23/07/2024 20400400034 O
26 20490425668 KALICANTO PERU EIRL. 1470872024 Vilido 14/08/2024 20400425668 Gor
2 v 1R 26/08/2028 vilido 26/08/2024 20400403230 Qo
2 ZaPATA oE L. /072024 Vitido 24/07/2024 0490328356 o
» SUR SOCIEOAD. - ANDESCON SAC. 28/07/202 vinds 25/07/2021 20990907003 o
3% v GENERAL PALES SAC. 23/07/2024 Vitido 23/07/2024 30492980320 06l
50 ragaras anseeradas. mevwands 10 regsnain 31230 Pbgead/d
[viagme
R Paes
27/0712024 Vilido 27/07/2024 20313803301
32 Provesder con RUC 20310002575 FEGA SISTEMAS 29/08/2024 Vilide 36/08/2023 20310002573
33 Proveedor con RUC 20328887442 HERREIVA 5. RATDA. 20/08/2024 Vilido 29/08/2024 20328837442
34 Prowsedor con RUC oF LIMITADA 24/07/2024 Vilido 24/07/2024 20327184207
k] nUC ¥ EJECUTORA ) B HS.AC 26/07/2024 Vitido 26/07/2024 20530207444
36 Provesdor con RUC 0364131203 EMPRESA UNION KAQUIARBAMEA .LR.L. 03/09/2024 Vitide 03/09/2023 20384131203
17 Provesdes com RUC ¥ SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA - NUDICONS £ 13/08/2024 Vildo 15/08/2024 20364140858
5 ibw o0 Anonm, 12/08/2024 Vilido 12/08/2024 20334380401
30 Provesder con RUC 10564410773 ENHAFA JVH SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIKITADA - ENHAF JUN SRL ©63/09/2024 Vilide 03/00/1024 20384410773
40 auC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM S.A.C 24/07/2024 Vilido 24/07/7024 20383330724
90 ragavo encanwatos mawrand 10 ragwal 431 345 Phgna 4§
(353 00
v | A i
1% &; lomidenca e s s
a1 IITADA-L B 23/07/ 2004 Vvilido 23/07/2024 20384834126
42 Provesdor con RUC L LR 03/00/2024 Vilido 03/09/2024 20354402133
43 Proveedor con RUC 20374706409 TNVERSIONES PEREZ ERPATALU S.AC. 08/03/2024 Vilido 00/08/2024 20374704400
44 Prowvesder con RUC CALMER ANONIMA CERRADA - CALMER 5.A.C. 27/07/2004 Vilido 27/07/2024 20600068050
43 Proveeder con RUC EMPRESA v ASOCIADOS ANDES PERU JHR S.RL. 01/08/2024 Vilido 01/08/2024 20600147206
48 Proveador con RUC 20800283008 LA ROCA E HIJOS S.AC 27/07/24 Vilido 27/07/2024 30600283008
47 Preveedor con RUC 20600433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO S.R.L. 06/88/2024 Vilido 06/08/2024 20600433823
an HERHUAS ¥ AL ©09/08/2024 Vildo 09/08/202¢ 20001084113
9% Provesdor con RUC 20601143021 HEVAN S.A. SUCURSAL DEL PERU 29/00/3024 Vilido I0/08/2024 20601143021
30  Provesdor con RUC 206012406673 ECCTERCH SAC 02/08/2024 Vilido 02/08/2024 20601248075
B0 ragares acoraatin mosrands A3 mgiareil 2941 5 &2 Pigradit
(£ [
- )
=T = s i
" 12 12/08/2024 12/08/2024 20601277272
32 Proveador con RUC 20001324041 CAMACHO EMPRESA o UMITADA XY 27/08/2024 27/08/2024 20001325043 Qo
33 Provesdor con RUC 20001347874 COTEVASRL 03/09/2024 Vilide 03/09/2024 20001347874 o
34 Provesdor con RUC € ELRL 24/07/2024 Vitido 24/07/2024 20891330308 0ol
55 HUAVHIUNA A 09/08/2024 Viiddo 09/08/2034 20401480200 Oon
36 Proveedor con RUC 20001724397 LEAN WORK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA on/on/2024 Vilido 08/08/2024 30601724307 Qe
57 Provesdor con RUC 20602655718 PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AMEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROCAMEL S.A.C. 20/07/2024 Vilido 30/07/2024 20602655719 Qeon
35 Provesder con RUC ones Ac. 23/07/2024 Vitido 23/07/2021  200031003¢1 QoD
50 Proveador con RUC 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 06/08/2024 Vilido 06/08/2024 20603135813 Oen
60 Proveedar con RUC 20603570300 PRICKAR S 1NGS. CONSULYORES ¥ EJECUTORES S.R.L. 28/08/2024 Valido 28/08/2024 20603570309 Qo
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81 Provesdor com RUC nGEnIERIA

T B e B B

vilide 03/00/3034 2000333601343

62 Provesdor con RUC 0604373677 INVERSIONES APU RUWAY PERY SOCTEDAD AHONIMA CERRADA - AU AUWAY SAC. 20/08/2024 Vitida 20/08/2024 2660834573077 Qo
63 Provesdor con RUC 0604630761 CORPORACION IN & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1107/2024 Vitide 27/07/2024  2060emus39701 Qol
64 Provesdor con RUC 20604061203 JEEXA INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C. 10/07/2020 Vilide 36/07/2023  2000%m4v1203 Qo
65 Proveedor con RUC 0603388672 RBB ASESORES, ¥ LR 07/08/2024 Vitido 07/08/2024  1060ms385672 Qo
66 Provasdor con RUC 20007106643 CHEMA'S SUR CENTER ELAL 09/08/2024 Vilide 09/08/2024 200077186843 Qen
67 Proveador con AUC 0607657808 CONSTRUCTION JMC E.LR.L. 26/08/2024 Vitido 20/08/1024  2060m7607888 00D
8 Provesdor con RUC 20607704008 SAICO’S CONSULTORIA, ASESORIA & SERVICIOS MULTIFLES S.A.C. 12/08/2024 Vitide 12/08/2024 200027704980 Qo>
6 Provesdor cun RUC 20607742408 C & M CONSTRUCTORES F.LRL. 25/08/2024 Vitide 26/08/2024 306077742408 Ol
70 Provesdor con RUC 04077576016 GRUPO ELIEZER SA.C 4/07/2024 Vitido 24/07/2024 10607757818 oen

B0 g azirvatn mawind: raiee el 378 Aigest 4
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71 Provesdor can RUC 26/08/2024 26/08/2024  20808w9316302 Qe
72 Provesdor con RUC 16/08/2024 Vitido 16/08/202¢ 2080888909533 Por o)
73 Provesdor con RUC ORPORACION HALY 50CH CERRADA 23/07/2024 Vitide 23/07/2024  2060m8917064 o
74 Provesdor cen RUC 15/08/32024 Vitido 15/08/2034  2980mm9042720 o
73 Proveador con RUC 0009374064 COMSTRUCTORA VALVERDE ¥ ASOCIADOS S A.C. 19/08/2024 vitids 19/08/2024  2080%m9374004 o
76 Provesdar con RUC 20609540082 GRUPO CONSULTING M83 SOCIEDAD ANONLMA CERRADA 10/08/2024 Vilido 10/08/2024 205039640082 Der
77 Provesdor con RUC 20610076113 AVWA CONTRATISTAS E.LRL 23/07/2020 Vitido 23/07/2034  30018m078115
78 Proveedar con AUC 20010341497 GRUPO CONSTRUCTORA ENRIQUEZ SA.C 03/09/1024 vitide 03/09/2024  30615%341497
79 Provesdar con RUC 20011136080 OSISD & DSAC 23/0712024 Vilido 23/07/2024  2001m1338980
80 Provesdor con RUC 0611610379 MAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS S.AC. 09/08/2024 vitdo 09/08/2024  2001m3010370
B ngaves wesrmss siavania 10 agavais, 071889 Pagend 0
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SEGUNDO:
—

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccién que se encuemtra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al mumeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : CP-SM-1-2024-DRTC-AJC.S.1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcién del objeto : MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: DESVIO
2guA:;CAPcATA (KM 58+430 - PUENTE MATALLA (KM 87+730) - DISTRITO DE MARISCAL GAMARRA - GRAU «

E
RUC / Cédigo

Nombre o Razén Social | Y orma: de presentacion
l 1 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: DESVIO HUARACPATA (KM S58+430 - PUENTE

| MATALLA (KM 87+730) - D RITO DE MAR A AMARRA - GRAU - APURIMA

20564450724 | CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 04/00/2024 20:29:58 Electronico
CONSTRUCTORA ALAM SA.C

20511603391 | INGENIERIA Y CONSTRUCCION PACIFICO SUR SOCIEDAD ANCONIMA 04/09/2024 21:22:00 Electronico
CERRADA-INGECOPS SAC

20601277272 | BERMAC E.LR.L 04/08/2024 22:00:59 Electronico

20601324041 | CONSORCIO GAMARRA 04/09/2024 22:08:57 Electronico

20564454126 | LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE 04/09/2024 22:15:18 Electronico
RE "

20490528556 | ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABILIDAD) 04/09/2024 22:40:17 Eleclronico
LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS SR.L.

20600433823 | CONSTRUCTORA HILARIO CJURO SR.L. 04/09/2024 22:47:25 Electronico

20601347874 | COTEVASRL. 04/09/2024 23:13:22 Electronico

20490493230 | JAB CONTRATISTAS Y TRANSPORTES EIRL 04/09/2024 23:24:10 Electronico

20317137061 | R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA. 04/09/2024 23:43:44 Eleclronico

20601350506 | MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES 04/09/2024 234511 Eleclronico
EIRL.

20600068050 | CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 04/09/2024 23:46:30 Eleclronico

| CERRADA - CALMER SA.C
20600265998 | LA ROCAEHIJOS SAC 04/09/2024 23:52:41 Electronico
ADMISIOM DE OFERTAS
OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion

especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo I, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontro diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccién dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacién de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 12 de setiembre del 2024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, notificindoles al postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsane las

observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE, los cuales
son los siguientes:




1 12/09/2024 20511603391  INGENIERIA Y CONSTRUCCION PACIFICO SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INGECOPS S.A.C.

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILID, LIMITADA-LBS
2 12/09/2024 20564454126 CONSULTING E o LB 1 Q No (o3

12/09/2024 20600433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO S.R.L.
12/09/2024 20490493230 JAB CONTRATISTAS Y TRANSPORTES E.LR.L. 3 No o

3 1 A No Lod
4 1
5 12/09/2024 20317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA, 1 Q No ©
6 1

12/09/2024 20600068050 CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER S.AC “ No ©
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA | £ ~

7 12/09/2024 20490528556 SRL A B ADA TATHGENIERS 1 Q No L4

8 12/09/2024 20600265998 LA ROCA E HIJOS S.A.C 1 Q No Poy

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1.2 8. Pagina 1/1

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Tra nsportes y Comunicaciones Apurimac, siemdo las 08:30 am.
horas del dia 19 de setiembre de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccion, que habiendose
subsanado las siguientes ofertas de los postores hasta la fecha 13 de setiembre del 2024, de los cuales subsanaron mediante
la plataforma SEACE conforme se detallan en la imagen siguiente:

- DISTRITO DE MARISCAL GAMARRA - GRAU - APURIMAC
Nomero de Contratacion GR-2024-300

i‘ Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
| Nomenclatura CP-5M-1-2024-DRTC-A./C.S.-1
.‘ Nro. de convocatoria . |
‘! Objeto de contratacién Servicio
MAN O - ; -
} Descripcion del objeto TENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO. DESVIO HUARACPATA (KM 68+430 - FRUENTE MATALLA (KM 87+730)
|
|
L

Busqueda de Participante

Subsanado [Seleccione] » Postor RUC/Cadigo v

12/09/2024 20511603391

INGENIERIA Y CONSTRUCCION PACIFICO SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INGECOPS S.A.C.
LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING DE IDAD LIMITADA-LB S

13/09/2024 ©

2 12/09/2024 20564454126 CONSULTING E. 1 S Si 13/09/2024 ©
3 12/09/2024 20600433823 CONSTRUCTORA HILARIO CJURO S.R.L. 1 Q si 18/09/2024 o
a 12/09/2024 20490492230 JAB CONTRATISTAS Y TRANSPORTES E.LR.L. 1 Q si 12/09/2024 o
5 12/09/2024 20317137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 1 (V\\ Si 13/09/2024 ©
6 12/09/2024 20600068050 CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER S.A.C. 1 Q si 13/09/2024 o
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS e
7 12/09/2024 20490528556 S.R.L 1 . 13/09/2024 ©
8 12/09/2024 20600265998 LA ROCA £ HIJOS S.A.C 1 Q Si 13/09/2024 ©
8 ragistros encontrados. mostrando 8 registro(s) de 12 8 Pagina 1/t
TERCERO:
.

Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccidn.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° 01 o ANEXO N° ANEXO N° 04 ANEXO N° 05 L
i PAUIGPANIS . | et feetiEl s MMRRS g PLAZODE | (PROMESADE | (O |
POSTOR) P (8) RE G). (CUMPL. PRESTACION CONSORCIO) s/
(A) TDR) DE SERVICIO DE SER EL CASO
CONSTRUCTORA
ALAM SOCIEDAD ) COMPLE
1 | ANONIMA CERRADA- | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (.NO ADMITIDO
CONSTRUCTORA
ALAM SAC.
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
PACIFICO SUR No
% | cormpan stionitas, | SUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | M0 | cumpie | apmrmioo
CERRADA-INGECOPS
SAC.
3 || BERMACE.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | MO | cumple | apmimbo




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° 01 . | ANEXON® | ANEXON°04 | ANEXON 05 :
N° PARTICIPANTES (DATOs peL | Acredite ".’6 ANEXON 03 PLAZODE | (PROMESADE | ANWEXON
POSTOR) ’e”'e’(ea';t“' L L ‘:ERJ)' 2| (cumpL. | prestacion | consorcio) | 6" P:/Ec'o ESTADO
(A) TDR) DE SERVICIO | DE SER EL CASO
CONSORCIO CUUMPLE
4 | GAMARRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
LEAN BUSINESS
SERVICES
CONSULTING
EMPRESA NO
5 INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPOND CUUMPLE ADMITIDO
E
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-L B S
CONSULTING E.
ZAPATA NGENIEROS
SOCIEDAD CUMPLE o
COMERCIAL DE P CUIMPLE ADMITIDO
6 RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRFESPOND
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.
CONSTRUCTORA NO NO CUIMPLE n
7 SIEALRIO CJURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRFESPOND ADMITIDO
COTEVA SR NO
8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORREESPOND CUIMPLE ADMITIDO
JAB CONTRATISTAS NO
9 | Y TRANSPORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORR%‘ESPOND CU'MPLE ADMITIDO
E.LR.L.
R.H. INGENIEROS NO
10 E.LR.LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESONDE CU MPLE ADMITIDO
MRS
CONSTRUCTORA NO
11 | CONTRATISTAS E CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPOND CU MPLE ADMITIDO
INVERSIONES E
GENERALES E.LR.L.
CALMER
CONTRATISTAS
gy || CENERALES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | coRrESPoND | cumpLe | aom D
SOCIEDAD ANONIMA = oy
CERRADA - CALMER
S.AC.
LA ROCA E HIJOS CUMPLE NO
13 | sAC. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRFESPOND CUMPLE | ADMITIDO

El postor CONSTRUCTORA HILARIO CJURO S.R.L.; de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las observaciones en el plazo
de un (01) dia hébil después de notificada la presente observacién a través del SEACE., se aclara que la firma y la rubrica
constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el visado que los postores se encuentran obligados a
consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresién de la manifestacién de voluntad del
representante legal o comdn que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato exigido en las bases de cada
procedimiento de seleccidn.
El mismo que segin presentacién de Solicitudes de Subsanacién de Oferta, se visualiza con fecha de presentacién el

18/09/2024, el cual es posterior y/o fuera de al plazo establecido siendo extem

NO ADMITIDO. Segun pantallazo adjunto:

poraneo segun lo solicitado. Por tanto queda




Entidad convocante GOBIERNOG REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTE S APURIMAC
Homenclatura CP-SM-1.2024 DRTC-A.C.5..1
ro. do < 1
Servicio
mmmm:mo PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTAOA - TRAMO: DE SVIO HUARACPATA (KM 63+430 - PUENTE MATALLA (KM 874730) - DISTRITO DE MARISESCAL GAMARRA - GRAU - APURIMAC
GR-2024.301

Datos del postor

Tipo de Proveedor
RUC / Codigo
Consorcio

Nombre o razén social

Solicilud de Subssnacién

)
Acts de Observacisn )
E& (1275724 k8)

Dias para Subssnar 1
Facha do Hotiicacion 12/09/2024
Observacién SE SOLICITA SUBSANACION DE ACUERDO AL ACTA ADJUNTO AL PRESENTE SEGUN A LOS PUNTOS SERALADOS.

Usuario quien publics 43400630

Facha y hora publicacién 12/00/2024 18:44:00 PM
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CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases cle las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA.
c & 'NEZGL'XDAD H: “ﬁ’::“s BONIFICACI | oo eio
PRECIO
N PARTICIPANTES PRECIO ;‘l)‘m’l‘g:‘;ﬂf{ CONTRATACIO | TERMINOS cgmr:gzm N8 POR TOTAL,
g OFERTADO SOCIAL N PUBLICA DE A REMYPE PUNTOS
REFERENCIA
Max. 02 10% (NO 5% (MO
(Max.93 (Max. 03 ( (Max.02
puntos) CORRESPO | CORRESPON
puntos) puntos) puntos) NDE) DE)
CONSTRUCTORA
ALAM SOCIEDAD
1 | ANONIMA CERRADA- 93 03 02 00 N/C N/C 98
CONSTRUCTORA 1,077,32000
ALAM S.A.C.
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
PACIFICO SUR
02
2 | SOCIEDAD ANONIMA | 1077:324.00 93 03 01 N/C N/C 99
CERRADA-INGECOPS
S.A.C.
3 | BERMACE.LRL 1,077,324.00 93 03 02 02 N/C N/C 100
CONSORCIO
4 | GAMARRA 1,077,324:00 23 03 02 02 N/C N/C 100
LEAN BUSINESS
SERVICES
CONSULTING o
EMPRESA 2
5 | INDIVIDUAL DE 1,077,324.00 93 03 00 N/C N/C 98
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-LB S
CONSULTING E.
ZAPATA
INGENIEROS
SOCIEDAD
6 | COMERCIAL DE 1,077,324.00 93 03 02 01 N/C N/C 99
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.
7 | COTEVASRL. 1,077,324.00 93 03 02 00 N/C N/c 98
JAB CONTRATISTAS
8 | Y TRANSPORTES 1,077,324.00 93 03 N/C N/C 98




FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA.
E.INTEGRIDAD | H. MEJORAS
C. BONIFICAC!
EN LA ALOS BOMNIFICACIO
PRECIO SOSTENIBILIDA ON POR
':‘ PARTICIPANTES 0:::&%0 DAMBIENTALY | CONTRATACIO | TERMINOS | o - dadhat TOTAL,
ik N PUBLICA DE P REEMYPE PUNTOS
REFERENCIA
(Max. 02 10% (NO 5% Q(NO
(Mex2s {Max: 03 puntos) (Max02 | ocRESPO | CORRRESPON
puntos) puntos) puntos) NDE) DE)
9 | PTRIGENEROS | 307732000 | 93 03 02 01 N/C N/C 99
MRS
1 | CONSTRUCTORA 02
CONTRATISTAS E 1,077,324.00 93 03 02 N/C N/C 100
0 | INVERSIONES
GENERALES E.LR.L.
CALMER
CONTRATISTAS
1 | GENERALES
1 | SOCIEDAD ANONIMA | 1077:332.00 | 92,999 03 02 01 N/C N/C 98.999
CERRADA - CALMER
S.AC.
1 | LAROCAE HIJOS 02
5 | SAC. 1,077,324.00 93 03 00 N/C iN/C 98

El postor, CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM S.A.C., no desarrolla la Mejoraa a los Términos de
Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, INGENIERIA Y CONSTRUCCION PACIFICO SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INGECOPS S.A.C., desarrolla parcialmeente la Mejora a los
Terminos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSSULTING E., no
desarrolla la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos, referiido al numero del
presente procedimiento de seleccién, al cual se evidencia una incongruencia segun lo siguiente:

Quedando como activo de procesos los formatos de la implantacion de la gestién de Alcance.

4.2.1.2 Herramientas y técnicas

Para el CONCURSO PUBLICO N*° 004-2023-DRTC-A, [se presenta al Ing. Residente de obra con
sTr v hbigiment d b 8 & R =wra de la obra. Para la planificacion de! Afcance

como herramientas se tuvo reuniones con el residente de obra, ingeniero de planeamiento Y control, la

parte administrativa, patrocinador de proyecto, para la planificacién de Ia obra.

Fuente: Propuesta LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B' S CONSULTING E.

El postor, ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.R.L., desarrolla
parcialmente la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, COTEVA S.R.L., no desarrolla la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrolio de los
trabajos, referido al nimero y al objeto del presente procedimiento de seleccion, al cual se evidencia una incongruencia segun lo

siguiente:

_ ETEVA
CONCURSO PUBLICO N2CP-SN-2-2024-DRYC-A/C.S.-1 AT Vema o veva e

INnformacion que contiene el acta de constitucidan

PROYECT CHAHTER - ACTA DE CONSTITUCION DEL PROYECTO

“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL o
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: PUENTE
MOLINO (KM 294010 - DESVIO HUARACPATA (KM 58+430) -
DISTRITO DE MARISCAL GAMARRA - GRAU - APURIMAG. LONG.
294420 KM.

NOMBRE/PROYECTO:

PATROCINADOR: REPRESENTANTE LEGAL

CLIENTE DRTC-APURIMAC
PREPARADO POR: COTEVA SRL FECHA

REVISADOR POR: | RESIDENTE DE SERVICS ) TFECHA B
APROBADO POR: RESIDENTE DE SERVICIO S N FECHA |

Fuente: Propuesta COTEVA SRL




El postor, JAB CONTRATISTAS Y TRANSPORTES E.LR.L., no desarrolla la Mejora a los Términos de Referencia des la Metodologia
propuesta para el desarrollo de los trabajos, referido al numero del presente procedimiento de seleccion, al cual se eviiidencia una
incongruencia segun lo siguiente:
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28 € o s amame
Con la aplicacién de la metodologia PMBOK, se conseguira mejores resultasdos
econédmicos y mejores pPlazos en Ia ejecucién de los pProyectos viales, el cuail se
lograra mediante Ia comprobacicon de los resultados obtenidos al aplicar ias
buenas practicas de gestiéon comparado con ila forma tradicional de construcciicon.

4.2 Gestion del Alcance del proyecto

Nuestra empresa propone la ejecuciéon de la actividad “MANTENIMIENTO PERIODIHCO
DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NGO PAVIMENTADA TRAMO: DES™WIO
HUARACPATA (KM 58+430) - PUENTE MATALLA (KM 87+730) — DISTRITO DE
s sl

RTC DE APURIMAC a traves del procedimiento de Seleccidon CONCURSO PUBLIICO
“ 004-2023-DRTC-A.

Fuente: Propuesta JAB CONTRATISTAS Y TRANSPORTES E.I.R.L.,
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4.2.1.
Para el CONCURSO PUBLICO N° CP-SM-2-2024-DRTC-A./C.S.-1/ se presenta aul Ing.
Resid . la residencia de ia
obra. Para la planificacién del Alcance como herramientas se tuvo reuniones ceon el
residente de obra., ingeniero de planeamiento Yy control, ia parte administrativa,
patrocinador de proyecto, para la planificacion de 1a obra.

Fuente: Propuesta JAB CONTRATISTAS Y TRANSPORTES E.LR.L.,

El postor, R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA., desarrolla parcialmente la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para
el desarrollo de los trabajos.

El postor, CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER S.A.C., desarrolla parcialmente la Mejora a los
Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de los trabajos.

El postor, LA ROCA E HIJOS S.A.C., no desarrolla la Mejora a los Términos de Referencia de la Metodologia propuesta para el desarrollo de
los trabajos.

UINTO:

Asi mismo el comité de seleccion se retine en fecha 24 de setiembre del 2024, a horas 09:00 am, para continuar con la
evaluacion de las propuestas técnicas segun lo siguiente:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) 0 mas
ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el
orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE, en el cual evidencia como resultado segtin
orden de prelacién:
I 3

o |

DE LA RED VIAL NO TRAMO: DESVIO
- GRAU -
1 BER MAC LLR.L 1077324 g=- 1InEm) 1 Catiticas W | 8 v 93.0 100.0 No - 100.0
MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS £ L (373km)
INVERSIONLS GENERALES E.1LR.L. 1077224 [ooe ] 2 » v 93.0 100.0 \ v 100.0
Jo (15KB)
3 CONSORCIO GAMARKA 1072324 e 3 ot @ | [N v 9.0 100.0 No & 100.0
4 R INGENIEROS L.IR.LTOA, 1077324 m KA, s v v 9.0 99.0 v 99.0
ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL =
% DL RE 10AD L 1077324 - (202 um s v v 93.0 99.0 - 929.0
INGINIEROS S.R.L.
INGENICRIA ¥ CONSTRUCCION PACIFICO SUR
6 SOCIEDAD ANONIMA CLRRADA-INGECOPS, 1072324 A (2835248) 6 - - 93.0 99.0 =P 99.0
=3
S.AC
CALMER CONTRATISTAS GENERALES y
7 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CALMER 1077332 gl . {0sAm) 7 v v 9299 98.99 v 928.99
=
s.AC.
CONSTRUCTORA ALAM SOCICDAD ANONIMA Jo (267 %p)
CERRADA-CONSTRUCTORA ALAM $.A.C 1672324 Froe] » > 8.4 el et N v 98.0
LEAN BUSINLSS SERVICES CONSULTING )
9 CMPRESA oL RESH 10AD 1077324 = ° Calilum W | [N v 93.0 98.0 e v 98.0
LIMITADA-L B S CONSULTING €. (141788 KB}
10 JAD CONTRATISYAS ¥ TRANSPORTLS C.1RL. 1077324 IE\:I (3axs) 10 v - o3.0 98.0 o 8.0
5
11 COTEVA S.ALL. 1077324 r.- ASRaImY 11 stna W | [ v 93.0 98.0 No v 98.0
\
12 LA ROCA € H1JOS S.A.C 1077324 g freaum) 12 v v 930 98.0 " 98.0




SEXTO:

Acto seguido el comité de seleccion se retine en fecha 25 de setiembre del 2024, en horas 09:30 am, paara retomar con la
calificacion correspondiente como sigue:

Se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segun el reporte de resultado de dessempate realizados
en el SEACE, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion, califica a los postores que obtuviercn segun orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL B4 C. EXPERRIENCIA
aRoCN e POSTOR B.1. EQUIPAMIENTO FERDONAL CLAVE EXPERIENCIA | PELPOSSTOREN | porph
PRELACION ESTRATEGICO D81 B3 DEL PERSONAL s
FORMACION CAPACITACION ESPECIALIDAD
ACADEMICA CLAVE
1 BER MAC E.IL.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro al postor BER MaC E.LLR.L, con su
representante comin PASTOR BOCANGEL MARIO ALBERTO con RUC N° 20601277272, por un monto de S/” 1,077,324.00 (Un
Millon Setecientos Setenta y Siete Mil Trescientos Veinte y Cuatro Mil con 00/100 Soles), del Procedimierato de CONCURSO
PUBLICO N° 01-2024-DRTC-A./C.S.-1-, CONTRATACION DE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO: DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: DESVIO HUARACPATA (KM 58+430 - PUENTE MATALLA (KM 87+730) -
DISTRITO DE MARISCAL GAMARRA - GRAU - APURIMAC”. Siendo las 11:00 horas del dia 25 de setiembre dex 2024, se suscribe
la presente acta en sefial de conformidad.

ng. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

iembro Titular

] 7
VALV‘_IJ:RDE MEZA MCAN DURAND SEQUEIROS
DNI: 44832007 DNI: 45400630



